
ОЧЕРЕДНАЯ  ТРИДЦАТАЯ СЕССИЯ  СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  

ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 232 

 27 сентября 2018 года                                                                 с. Троицкое 

 

Об исполнении бюджета   

Целинного районного муниципального образования  

Республики Калмыкия за 1 полугодие 2018 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 

о бюджетном процессе, Уставом Целинного районного муниципального 

образования Республики Калмыкия и на основании информации, 

представленной финансовым управлением Администрации Целинного 

районного муниципального образования Республики Калмыкия, 

Собрание депутатов  

Целинного районного муниципального образования 

Республики Калмыкия 

 решило: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Целинного 

районного муниципального образования Республики Калмыкия  за  2017 год по 

доходам в сумме  171988,82тыс.руб.,  по расходам в сумме 184318,88тыс. руб. с 

превышением расходов над доходами (дефицит районного бюджета) в сумме 

12330,06тыс.руб. 

2. Администрации муниципального образования, всем администраторам 

расходов средств бюджета муниципального образования: 

- улучшить качество администрирования местного бюджета, повысить 

его прозрачность и качество планирования; 

- регулироваться принципами ответственной бюджетной политики, 

повысить эффективность бюджетных расходов; 

- совместно с налоговыми органами создавать благоприятные условия 

для увеличения доходной базы местного бюджета. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

  

                          Глава  

           Целинного районного 

    муниципального образования 

           Республики Калмыкия  

                       (ахлачи)                                                                 Е.Мамутов                                                      

 


